
 1 

 

 COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO             
                     Provincia di Novara 

                  Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
                                         
 

Settore 1 
Economico Finanziario, Scolastico, Affari generali, Servizi demografici 

Servizio affari generali 
 

Determina n°   55    del   09.07.2024                    
 

 
Oggetto : PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR ),  MISSIONE   1,  
COMPONENTE  1,  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  -   NEXT GENERATION EU. 
AVVISO  “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  -  MISURA  1.4.3  -
ADOZIONE  PIATTAFORMA  PAGOPA”  -   APPROVAZIONE  C ERTIFICATO  DI  
REGOLARE  ESECUZIONE.  CUP   J81F22005010006     -   CIG A007974ABE. 
 
Reg.Pubbl. n. 305 del 18.07.2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il    dispositivo   
del  decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il PIAO 2024-2026; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Visto  il Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTI: 

- il Regolamento (UE) 2021/241,che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

- la Missione 1-Componente 1- Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR); 

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n.80 coordinato con la legge di conversione 6 
agosto 2021, n. 113,recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, 

- il Decreto-legge 6 novembre 2021 , n. 152,convertito con modificazioni della legge 29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” . 

 



 2 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 08  del 22.03.2023  che ha nominato il RUP 
per l’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione all’avviso pubblico di cui 
all’oggetto, e che rispetto a quanto disposto nell’atto, dichiara di non   trovarsi in situazioni di 
incompatibilità o conflitto di interessi,anche potenziale, ai sensi dell’art. 6   L. 241/90, degli artt.6 
commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento dei    dipendenti del Comune di 
Granozzo con Monticello; 

Richiamato l’avviso pubblico 1.4.3 “Bandi PNRR- Adozione piattaforma pagoPA” Comuni Aprile 
2022” a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

Richiamato l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce i Servizi e le modalità di migrazione 
relativi all’Avviso pubblico 1.4.3 “Attivazione servizi PagoPa”. 

Considerato che il Comune di Granozzo con Monticello ha presentato la domanda sotto 
dettagliata, per la quale è indicato il decreto di finanziamento emesso dal Dipartimento per la 
trasformazione digitale presso la Presidenza del Consiglio dei ministri, in particolare riguardo i 
Fondi PNRR MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – Avviso Misura 1.4.3 - Avviso Adozione 
piattaforma PagoPA  - CUP    J81F22005010006          - contributo assegnato  euro  24.887,00          
con Decreto n. 127/1 - 2022 –PNRR. 

Posto che la candidatura è stata ammessa e l’Ente è risultato aggiudicatario del contributo 
previsto dall’Avviso pubblico “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1-  -
COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.4  “SERVIZI  E CITTADINANZA DIGITALE “MISURA 1.4.3  
“ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA” COMUNI”, per una somma pari a euro 24.887,00 e che 
trattatasi di intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Regolamento (UE) 
n.2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano 
Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR. 

Dato atto che: 

- con Determina n. 61 del 12.09.2023 è stata affidata alla ditta Siscom spa con sede in 
Cervere (CN) in Via Adua 4 – P.Iva e C:F: 01778000040    sull’importo posto a base di gara 
di euro  4.300,00    oltre iva la realizzazione del progetto “adozione piattaforma PagoPA”; 

- a seguito dell’affidamento è stata richiesta l’attivazione dei seguenti servizi, meglio 
specificati nella domanda di contributo: 

1) Rendite catastali (ICI, IMU, TUC, ecc.) 

2) ANNO IN CORSO – Tasse sui rifiuti (TARI, TIA, TARSU, TARES, ecc.) 

 3) COSAP/TOSAP 

4) Imposta di affissione pubblicitaria ICP 

                         5) Numeri civici 

 6) Imposta di soggiorno 

             7) Sanzioni amministrative 

                          8) Canone Unico Patrimoniale 

             9) Canone Unico Patrimoniale-CORPORATE 

             10) ANNI PRECEDENTI -Tasse sui rifiuti (TARI,TIA,TARSU,TARES,ecc.) 

             11) Multe / Verbali di di Contravvenzione  



 3 

             12) Spese custodia veicoli 

                          13) Rapporti incidenti stradali 

                         14) Sanzioni diverse dal C.d.S. 

15) Avvisi di Accertamento Violazione del Codice della Strada 

16) Diritto fisso Separazione/Divorzi 

17) Servizio celebrazione matrimoni civili 

18) Diritti di segreteria per certificati anagrafici 

19) Proventi e Concessioni spazi ed aree pubbliche 

20) Passi Carrabili 

21) Oneri Condono Edilizio 

22) Rimborso spese di gara e di pubblicazione bandi pubblici  

23) Rimborso danni al patrimonio Comunale 

24) Diritto Pratiche SUAP e SUE 

25) Deposito di garanzia provvisoria per partecipazione a gare d 'appalto 

26) Sanzioni Ambientali 

27) Ritiro Rifiuti ingombranti 

28) Trasporto scolastico 

29) Doposcuola 

30) Rimborso utenze 

31) Aree Mercatali 

32) Oneri cimiteriali & Lampade Votive 

33) Affitti alloggi Popolari 

34) Deposito Cauzionale  

35) Morosità 

36) Alienazione beni mobili 

37) Gettoni Pesa 

38) Donazioni  

39) Pasti dipendenti comunali 



 4 

40) Riscossione Coattiva 

41) Polizia mortuaria 

 

Dato atto che è necessario approvare il certificato di Regolare Esecuzione, allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale, da cui risulta che il servizio è stato 
regolarmente effettuato dalla ditta  Siscom spa con sede in Cervere (CN) in Via Adua 4 – P.Iva 
e C:F: 01778000040      

Visti : 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 15.03.2024 ; 

- il PIAO 2024/2026 e relativa sottosezione Anticorruzione e Trasparenza del Comune di 
Granozzo con Monticello approvato dalla Giunta Comunale il 15.03.2024 con 
deliberazione  n.  15; 

Vista la normativa in materia Finanziamento Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
NextGeneretionEU 

 
Dato atto che la sottoscritta è  il RUP e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal 
Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel 
vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 
della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare; 
 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 
del 18/08/2000. 

 

D E T E R M I N A 

1) Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

2) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, da cui risulta che il servizio è stato regolarmente effettuato della   
ditta Siscom spa con sede in Cervere (CN) in Via Adua 4 – P.Iva e C:F: 01778000040      

3) Di prendere atto che per i servizi in oggetto, Avviso Misura 1.4.3 – Avviso Adozione 
piattaforma PagoPA 

- LA denominazione Ente è: Comune di Granozzo con Monticello 

- Il Codice Univoco Ufficio è: UF4LLQ 

- Il Codice Fiscale del servizio è: 80013960036 

- Il Codice Univoco di progetto di Investimento Pubblico (C.U.P.) è: J81F22005010006 

- Il Codice identificativo di Gara (C.I.G.) è: A007974ABE 



 5 

4) Di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto per la fornitura dei servizi in oggetto è la 
sottoscritta Ivana Barbaglia. 

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa.  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Barbaglia Ivana) 

 
__________________________________________________________ 


